
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον 

Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) 

Νησίου. 

2 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης πέραν 

του καθιερωμένου ωραρίου για την τήρηση των 

πρακτικών, των συνεδριάσεων του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Αλ-

ληλεγγύης, Προστασίας και Προσχολικής Αγωγής 

Δήμου Πέλλας» για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 17/7/5.12.2022 (1)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) 
Νησίου. 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΝΗΣΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την περ ιδ του άρθρου 7 του Κεφαλαίου Β του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο 

εφαρμογής του νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γε-

νικών και Τοπικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/δεπ/5.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176) ”Μισθολογικές ρυθμίσεις υπαλ-

λήλων του Δημοσίου,των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-

διοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του 

ν. 3429/2015 (Α’ 314)και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» 
(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
(Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου), στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι 
υποχρεωτική η δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 7ο «Πραγματοποίηση εργασία καθ’υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον Τοπικό Ορ-
γανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β) Νησίου» και ιδίως 
το γεγονός ότι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες στον Ορ-
γανισμό - πέρα από την περίοδο λειτουργικής αιχμής των 
έργων κατά την αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση - υπάρχουν καθ’ όλο το έτος.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται επι-
βάρυνση του Κρατικού Προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 
των Ο.Ε.Β. προέρχονται από ανταποδοτικές εισφορές των 
ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων 
Εγγείων Βελτιώσεων», ομόφωνα αποφασίζει:

Α)Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης εντός του 
έτους 2023, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 
Ειδικότερα για το Α’ εξάμηνο του 2023 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, πέραν των ωρών της υποχρεω-
τικής εργασίας μέχρι 120 ώρες για 2 τακτικούς υπαλ-
λήλους. Αφορά συνολικά 240 ώρες κατ’ ανώτατο όριο. 
Για το Β’ εξάμηνο του 2023 απογευματινή υπερωριακή 
εργασία,πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 
μέχρι 120 ώρες για 2 τακτικούς υπαλλήλους. Αφορά συ-
νολικά 240 ώρες κατ’ ανώτατο όριο.

Β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρόε-
δρος και την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των 
ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2023 το 
οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΩΛΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 18

227

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.09 20:42:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ228 Τεύχος B’ 18/09.01.2023

   Αριθμ. απόφ. 656 (2)

Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης πέραν 
του καθιερωμένου ωραρίου για την τήρηση των 
πρακτικών, των συνεδριάσεων του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης, Προστασίας και Προσχολικής Αγω-
γής Δήμου Πέλλας» για το έτος 2023.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΠΕΛΛΑΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας με 

αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για την τήρηση των πρακτικών του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ν.Π.Δ.Δ. και για την αντιμετώπιση έκτακτων 
αναγκών (αναγκαιότητα διευθέτησης θεμάτων των τμη-
μάτων διοικητικών και οικονομικών υπηρεσιών, λόγω 
συνταξιοδότησης και μετάταξης των υπηρετούντων 
υπαλλήλων και πολλών ειδικοτήτων).

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τον Κ.Α.Ε. 
10-6012.002.

9. Την υπ’ αρ. 2222/15.12.2022 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη των πιστώσεων.

10. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) του Ν.Π.Δ.Δ.

11. Τις κατηγορίες και τους κλάδους των υπηρετού-

ντων υπαλλήλων, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργα-

σία έως εκατόν είκοσι ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμη-

νο, κατά το χρονικό διάστημα έως 31.12.2023 χωρίς να 

υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των (2) εξα-

μήνων μέσα στο έτος για την τήρηση των πρακτικών, 

των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ν.Π.Δ.Δ. και για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών 

(διευθέτηση θεμάτων των τμημάτων διοικητικών και 

οικονομικών υπηρεσιών), καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 

αποζημίωση. Οι ώρες αφορούν απογευματινή εργασία 

έως την 22η ώρα και καθορίζονται για έναν (1) υπάλ-

ληλο κλάδου T.E. Διοικητικού, έναν (1) υπάλληλο του 

κλάδου Π.Ε. Διοικητικού και έναν (1) υπάλληλου του 

κλάδου Π.Ε. Οικονομικού για το έτος 2023. Το σύνολο 

των ωρών καθορίζεται σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 

εξάμηνο, ανά υπάλληλο.

2. Οι δαπάνες για την αποζημίωση πέραν του υποχρε-

ωτικού ωραρίου εργασίας του ανωτέρω προσωπικού 

θα καλυφθεί από τις κάτωθι αντίστοιχες εγγεγραμμέ-

νες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικ. έτους 2023: 

Κ.Α02.15.6012.001 (Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-

ας για εξαιρέσιμες ημέρες, νυχτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές) ποσού 5.000,00 ευρώ, έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 16 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000180901230002*


